

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2022

EMENTA: Concede "Título de Cidadão Cariaciquense", o Senhor LUIZ CARLOS SILVERIO COUTINHO (INDIO), presidente do diretório municipal PSB/Cariacica, reconhecimento aos relevantes serviços prestados à sociedade e na educação.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1º Fica concedido "Título de Cidadã Cariaciquense" ao Senhor LUIZ CARLOS SILVERIO COUTINHO, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em prol da sociedade em sua carreira de educador.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 14 de dezembro de 2022.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO) **VEREADOR (PSB)**



CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

O senhor Luiz Carlos Silverio Coutinho, conhecido por INDIO, atualmente é o presidente do PSB/Cariacica e assessor especial na Casa Civil do governo do estado do Espírito santo.

Sempre atuou em causas sociais e políticas buscando contribuir com a justiça social.

Portanto sendo um homem de ilibada reputação, prestador de relevantes serviços a sociedade, faz-se merecedor da homenagem aqui prestada.

Assim, solicito a aprovação dos Nobres Pares para a aprovação da matéria exposta.

Plenário Vicente Santório, em 14 de dezembro de 2022.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO) VEREADOR (PSB)